
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 
 
 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI                      

ŠKOLY 
 

 

     Šk.r.: 2020/21 

 

 

                          

                

 

 

 

 

                                                                            ------------------------------------- 
                                                                                       ředitelka školy     



 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název:        Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004   

Sídlo:          Štáflova 2004, 580 02 Havlíčkův Brod 

Identifikátor  zařízení: 600086666 

Právní forma: příspěvková organizace, IČO 70911011 

Zřizovatel:  Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám.57 

Ředitelka školy: PaedDr. Veronika Prchalová 

Kapacita školy: 500 žáků 

 
Adresa pro dálkový přístup:   zssta@hbnet.cz 

Internetové stránky:    www.zsstaflova.cz 

Telefon: 569422383 

 

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – PRIMA 

ŠKOLA 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

Na základě usnesení zastupitelstva Města Havlíčkův Brod č. 530/01 ze dne 17. 12. 2001 byla 

zřízena 1. ledna 2002 školská rada. 

 

 

Volby do školské rady – 14. 11. 2017 

 

Funkční období – od 1. 1. 2018 

 

Zvolení zástupci z řad pedagogických pracovníků: 

Ing. Martin Havel 

Mgr. Heda Hladíková 

Mgr. Renáta Pokorná 

 

Zástupci rodičů: 

Petr Doucha 

Lenka Křehlíková 

Eva Hejkalová 

 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

Bc. Jana Králová 

Ing. Ivan Kuželka 

Zbyněk Stejskal 

 

 

 

 

 

http://www.zsstaflova.cz/


 

V měsíci červnu 2021 proběhly nové volby do školské rady – funkční období od 1.7.2021 

 

Zvolení zástupci z řad pedagogických pracovníků: 

Mgr. Haviárová Lucie 

Nohová Jana 

Mgr. Tajovská Pavlína 

 

Zástupci z řad zákonných zástupců: 

Ing. Dubnová Alena 

Kruntorádová Jitka 

Kolářský Zbyšek 

 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

Bc. Králová Jana 

Stejskal Zbyněk 

PhDr. Štrossová Ivana 

 

 

 
Školní rok 2020/2021 byl ovlivněn coronavirovou pandemií. Řádná školní výuka probíhala 

pouze v měsíci září. Od 12. října byla již značně omezena. V tomto roce se střídala období, 

kdy škola byla uzavřena úplně, nebo ji navštěvovali jen někteří žáci – většinou 1. stupně. 

Řádná výuka opět začala až 24. května. V náročném období, kdy byly školy uzavřeny, se žáci 

vyučovali distančně. Ti, kteří nebyli dostatečně vybaveni technikou, si mohli zapůjčit ICT 

techniku. Všichni učitelé vyučovali online. Využili jsme jednotně platformu Teams. S rodiči a 

žáky jsme byli pravidelně ve spojení a snažili jsme se zohlednit jejich případné požadavky. 

Všichni vyučující prošli školením ohledně práce s informačními technologiemi. Tento způsob 

výuky vedl některé žáky k samostatnosti, jiným tato výuka příliš nevyhovovala. Vzhledem 

k hygienickým požadavkům se neuskutečnila celá řada pravidelných školních akcí – školní 

akademie, hudební koncerty školního klubu, lyžařské kurzy, školní soutěže a olympiády. 

Závěrem lze konstatovat, že žáci 9. ročníků a ti, kteří konali jednotné přijímací zkoušky, 

uspěli velmi dobře. 

 

 

 

 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 
 

Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 je součástí výchovně vzdělávací soustavy, k 1. 

9. 1996 byla zařazena do sítě škol pod IZO 102 006 431.  

Od 1.7.2001 přešla do právní subjektivity. 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu v souladu se zásadami 

vlastenectví, humanity a demokracie. Dále poskytuje mravní, pracovní, zdravotní, tělesnou a 

ekologickou výchovu. 

Velký význam přikládá výchově ke zdravému životnímu stylu a prevenci problémů 

způsobených návykovými látkami. 

Připravuje žáky na praktický život i k  dalšímu studiu. 



Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 je plně organizovanou základní školou - 1. 

stupeň 1.-5. ročník, 2. stupeň 6.- 9. ročník, součástí školy je školní družina, školní klub a 

školní jídelna. 

Na budově školy, jejím okolí i vnitřních prostorách došlo v posledních letech ke značným 

úpravám. Zcela nově byla postavena tělocvična s nástavbou - sborovny, kabinety, kuchyňka, 

rozšířeny byly také školní šatny. Nově  vybavujeme třídy a specializované učebny výpočetní 

technikou, interaktivními tabulemi a dalšími technickými novinkami. Naplánovány jsou další 

úpravy školního prostředí. 

 

 

Počet tříd a žáků k 30. 6. 2021   

1. stupeň           12 tříd        277 žáků 

2. stupeň             8 tříd        220 žáků     

celkem              20 tříd        497 žáků 

 

 

 

Někteří žáci školy jsou registrovaní ve Školním sportovním klubu nebo u příslušných svazů 

jednotlivých sportů. 

Vyučující tělesné výchovy splňují odbornou kvalifikaci nebo jsou kvalifikovanými trenéry 

příslušného sportu.  

V budově je zřízena kromě tělocvičny učebna pro sport  a na školním pozemku sportovní 

hřiště. 

Žákům se v souladu s nařízením vlády poskytují bezplatně učebnice, prvním ročníkům i 

základní školní potřeby. 

Chod školy se řídí školním řádem. Poradním orgánem ředitele je pedagogická rada, kterou 

tvoří pedagogičtí pracovníci. Spolupráci rodiny a školy zajišťuje výbor Sdružení rodičů a 

přátel školy a Školská rada. 

 

 

 

 VEDENÍ ŠKOLY   
 

Ředitelka školy                PaedDr. Veronika Prchalová  

Zástupce ředitele             Mgr. Ivana Šimánková   

 

Školní poradenské pracoviště: výchovní poradci, koordinátor pro prevenci sociálně 

patologických jevů 

Vedoucí vychovatelka:     Radomíra Kvášová 

Výchovný poradce pro    Mgr. Jana Kaplanová 

    integrované žáky: 

Výchovný poradce pro    Mgr. Zdeňka Prosová  

    volbu povolání: 

Koordinátor pro prevenci sociálně patologických jevů: Mgr. Pavlína Tajovská 

Koordinátor ICT: Ing. Jana Tučková 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Dita Dobrovolná 

Ekonom školy:                  Monika Čapková 

Hospodářka školy:            Ivana Čapková 

Mzdová účetní:                 Marie Milichovská  

 



Škola se prezentovala na veřejnosti v tomto školním roce pouze pravidelně pořádanou akcí - 

miniškola pro budoucí prvňáčky (červen 2021). 

  

Velká pozornost je věnována dětem s vývojovými poruchami učení - spolupracujeme s PPP i 

s  rodiči. Učitelé absolvují semináře a přednášky zaměřené na péči o děti s poruchami učení. 

Ve škole je zřízena žákovská knihovna. 

Dle osobního zájmu děti navštěvují kroužky pořádané školou. 

 

ŠKOLNÍ AREÁL 
 

Je tvořen: 

1) budova základní školy + tělocvična 

2) školní hřiště 

3) školní jídelna – odloučené pracoviště 

    
        Školní budova                                   Školní hřiště                            Školní jídelna 

 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA      
 

        Na základě rozhodnutí zastupitelstva města č.146/03 ze dne 28. 4. 2003 byla od 1. 7. 

2003 sloučena  ZŠ Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 a školní jídelna Prokopa Holého 3292, 

Jídelna je samostatnou budovou umístěnou v městském parku. 

V rámci hlavní činností školní jídelny zajišťujeme stravování žáků a zaměstnanců ZŠ 

Štáflova, studentů  gymnázia a zaměstnanců AZ Centra.   

          

V rámci doplňkové činnosti poskytuje ŠJ stravování účastníkům různých akcí (Církevní 

setkání mládeže) a nabízí stravovací služby také cizím strávníkům. 

 

Provoz školní jídelny:  PO – PÁ         6.30  -  15.00 

 

Výdej jídel:   PO – PÁ       11.00  -   14.15 

 

 

REŽIM DNE  
 

6.15 hod….zahájení provozu školní družiny 

7.00………zahájení provozu školního klubu 

 

8.00………první zvonění, příprava na vyučování 

8.10………druhé zvonění 

8.15………třetí zvonění, začátek 1. vyučovací hodiny 



 

7.15 – 8.00……0. hodina (tělesná výchova, laboratorní práce) 

8.15 – 9.00……1. hodina 

9.10 – 9.55……2. hodina 

9.55 – 10.10…..velká přestávka 

10.10 – 10.55…3. hodina 

11.05 – 11.50…4. hodina. 

11.55 – 12.40…5. hodina 

12.50 – 13.35…6. hodina 

13.40 – 14.25…7. hodina 

14.30 – 15.15…8. hodina 

 

 

 

Ukončení provozu školního klubu dle rozvrhu jednotlivých kroužků a aktivit 

16.45 hod….ukončení provozu školní družiny 

 

 

 

 

VZDĚLÁVACÍ  KONCEPCE 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Prima škola“, od 26. 6. 2013  

                  

UČEBNÍ PLÁN  
 

1.st. ČJ AJ M I PRV PŘ VL HV VV TV PČ  

1. 9 1 4 - 2 - - 1 1 2 1 21 

2. 9 1 5 - 2 - - 1 1 2 1 22 

3. 8 3 5 - 2 - - 1 2 2 1 24 

4. 8 3 5 - - 1 2 1 2 2 1 25 

5. 8 3 5 1 - 2 2 1 1 2 1 26 

 

 

2.st. Čj Aj 2.CJ M I D Ov F CH Př Z Hv Vv Vz Tv Pč Vop 

6. 4 3 - 4 1 2 1 1 - 2 2 1 2 1 3 1    1 

7. 4 3 2 4 1 2 1 2 - 2 1 1 2 - 2 1    2   

8. 4 3 2 4 - 2 1 1 2 1 2 1 1 - 2 1    4   

9. 5 3 2 5 - 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 -    3  
 

2.cizí jazyk: 

7.roč.: ruský jazyk, německý jazyk, španělský j. 

8. roč.: ruský jazyk, německý jazyk (2 sk.), španělský j.  

9. roč.: ruský jazyk (2 sk.), německý jazyk (2 sk.)  



 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY:  

 

6. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 1 hod. 

            -cvičení z českého jazyka (nesportovci), 1 hod. 

 

7. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 2 hod. 

            -cvičení z českého jazyka (nesportovci), 1 hod. 

            -cvičení z matematiky (nesportovci),1 hod. 

             

8. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 2 hod. 

            -společenskovědný seminář, 1 hod. 

            -cvičení z matematiky (nesp.), 1 hod. 

            -cvičení z AJ (nesp.), 1 hod. 

            -fyzikální praktika, 1 hod. 

             

9. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 2 hod. 

            -cvičení z AJ (nesp.), 1 hod. 

            -informatika (nesp.), 1 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

            -přírodovědná praktika (nesp.), 1 hod.  

 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 
 

PRACOVNÍCI ŠKOLY, ZPŮSOBILOST 
 

 

1. stupeň: 

JMÉNO ZPŮSOBILOST 

Mgr. Arbelovská Michaela Ano 

PaedDr. Bartůňková Ilona Ano 

Mgr. Bínová Iveta      Ano 

Mgr. Blažková Lucie Ano 

Mgr. Čivrná Simona  Ano 

Mgr. Doležalová Marie Ano 

Mgr. Hanychová Hana Ano 

Mgr. Haviárová Lucie Ano 

Mgr. Ježková Marie Ano 

Mgr. Kaplanová Jana Ano 

Mgr. Panáčková Pavlína Ano 

Mgr. Plachá Renáta Ano 

Vencovská Jana (výuka AJ) Ne 

2. stupeň: 

Mgr. Dobrovolná Dita Ano 

Duben Miroslav Ano, odborná (trenér ledního hokeje) 

Bc. Folvarská Martina Ano 

Ing. Havel Martin Ano 

Mgr. Hladíková Heda Ano 



Mgr. Jelínková Ivana Ano 

Mgr. Jana Kudlová Ano (od 1.2.2021) 

Mgr. Málková Vlasta Ano 

Nohová Jana Ne (studující) 

Mgr. Pešek Jaroslav Ano ( od 2.12.2020 do 30.4.2021) 

Mgr. Prchal Josef Ano ( od 1.10.2020) 

PaedDr. Prchalová Veronika Ano 

Mgr. Prosová Zdeňka Ano 

Mgr. Ruml Jan Ano 

Mgr. Sedláková Hana Ano 

Mgr. Svatoš Jan Ano 

Mgr. Šimánková Ivana Ano 

Mgr. Šnelly Dušan Ano 

Mgr. Tajovská Pavlína Ano 

PaedDr. Treuová Hana Ano 

Ing. Tučková Jana  Ano 

Mgr. Vaková Klára Ano 

Mgr. Závodná Andrea Ano ( do 30.9.2020) 

 

 

Asistent pedagoga: 

Kateřina Červenková                                                ano 

Jana Kratochvílová                                                   ano      

Bc. Andrea Obselková (studující)                            ano 

Tereza Myslivcová                                                   ano 

Tereza Nová                                                             ano 

Jana Tomková                                                          ano                      

 

Vychovatelky ŠD a ŠK: 

Iveta Hejkalová                                                         ano 

Ilona Krejčová                                                          ano  

Miroslava Kubátová     ano 

Ing. Olga Kubátová                                                   ano  

Radomíra Kvášová     ano 

Jana Vencovská                                                         ano 

  

Provozní zaměstnanci: 

Ivana Čapková     hospodářka 

Monika Čapková     ekonomka 

Marie Milichovská     mzdová účetní  

Zdeněk Trávníček     školník 

Martina Baladová     uklízečka 

Ivana Dejlová      uklízečka 

Klára Lorencová                                                        uklízečka 

  

Absolventi pedagogické praxe: 

 

Michala Procházková - studentka SŠ informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec, 

obor předškolní a mimoškolní pedagogika, praxe ve školní družině (22.9.-1.10.2020) 

 



 

Zaměstnanci školní jídelny   
Martina Bártová  vedoucí ŠJ 

Marie Moravcová  vedoucí kuchař 

 

Kuchařky a pomocný personál: 

Pavla Balounová 

Miluše Benáková 

Lenka Bendová 

Pavla Drahozalová 

Šárka Halíková  

Marcela Hladíková 

Jana Klofáčová 

Martin Krupauer 

Eva Urešová 

Jana Soldánová  

 

 

 

 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 
 
Zápis k povinné školní docházce konaný od 7. 4. do 14. 4. 2021  

 

Celkem u zápisu:              76 dětí 

Žádosti o odklad PŠD:      13 dětí 

Celkem přijato k PŠD: 59 dětí (po přestupech žáků) 

Současný stav k 1.9.2021: 60 dětí        
     
 
 
 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE 

CÍLŮ STANOVENÝCH  ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ 
 
PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 1. pololetí 

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 

 

třída 

 

Žáků 

Hodnocení 

V      P     5     N  

Snížená 

známka-ch 

Průměrný 

Prospěch 

 

třídní učitel 

1.A 24 24     0    -      -  1,00 Mgr. Plachá 

1.B 18 18     0    -      -  1,00 Mgr. Kaplanová 

1.C 17 17     0    -      -  1,00 Mgr. Panáčková 



2.A 22 22     0    -      -  1,00 Mgr. Bínová 

2.B 19 19     0    -      -   1,02 Mgr. Haviárová 

2.C 18 18     0    -      -  1,00 Mgr. Blažková 

3.A 29 29     0    -      -  1,02 Mgr. Ježková 

3.B 27 26     0    -      1  1,03 Mgr. Hanychová 

4.A 28 28     0    -      -    1,07 Mgr. Arbelovská 

4.B 17 15     2     -     -  1,19 Mgr. Doležalová 

5.A 29 26     2     1     -  1,14 PaedDr. Bartůňková 

5.B 30 28     2     -      -  1,10 Mgr. Čivrná 

6.A 25 15    10    -      -  1,29 Mgr. Tajovská 

6.B 26 12    13    1      -  1,43 Mgr. Sedláková 

7.A 30 16    12    -      2  1,37 Mgr. Dobrovolná 

7.B 28  7     20    1     -   1,49 Nohová 

8.A 30 11    19    -      -  1,58 Bc. Folvarská 

8.B 26  6     19    1      - 1(1+0) 1,79 Ing. Tučková 

9.A 29 10    18    1      -   1,51 Mgr. Vaková 

9.B 27 13    14    -      -  1,45 Mgr. Prosová 

 

 

 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 2. pololetí  

 

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 

 

třída 

 

Žáků 

Hodnocení 

V      P     5     N  

Snížená 

známka-ch 

Průměrný 

Prospěch 

 

třídní učitel 

1.A 24 24     0    -      -  1,00 Mgr. Plachá 

1.B 18 18     0    -      -  1,00 Mgr. Kaplanová 

1.C 17 17     0    -      -  1,00 Mgr. Panáčková 

2.A 22 22     0    -      -  1,00 Mgr. Bínová 

2.B 19 19     0    -      -   1,03 Mgr. Haviárová 

2.C 18 18     0    -      -  1,06 Mgr. Blažková 

3.A 29 29     0    -      -  1,05 Mgr. Ježková 

3.B 27 26     1    -      -  1,12 Mgr. Hanychová 

4.A 29 29     0    -      -    1,07 Mgr. Arbelovská 

4.B 16 14     2     -     -  1,26 Mgr. Doležalová 

5.A 28 25     3     -     -  1,17 PaedDr. Bartůňková 

5.B 30 26     4     -      -  1,15 Mgr. Čivrná 

6.A 25 15    10    -      -  1,34 Mgr. Tajovská 

6.B 25 11    14    -      -  1,35 Mgr. Sedláková 

7.A 30 18    12    -      -  1,36 Mgr. Dobrovolná 

7.B 28  7     20    1     -   1,52 Nohová 

8.A 30 15    15    -      -  1,45 Bc. Folvarská 

8.B 26  9     16    1      - 1(1+0) 1,79 Ing. Tučková 

9.A 29  9     20    -      -   1,50 Mgr. Vaková 

9.B 27 13    14    -      -  1,47 Mgr. Prosová 

 

Legenda:   V- prospěl s vyznamenáním                    5 - neprospěl                        ch - chování      

                  P- prospěl                                               N - nehodnocen 

 



 

 

PŘEHLED UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ ZŠ  
 

 

 

Obor  Počet žáků 

Gymnázium čtyřleté 13 

 osmileté 8 

Studijní maturitní obory  29 

Učební obory  14 

Celkový počet žáků 9. ročníků: 56 

Celkový počet žáků 5. ročníků: 59 

 

 

                                                                  

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ  
 
 

 

ŠKOLENÍ 

 

 

PRACOVNÍK 

Jak vyučovat holokaustu Mgr. Jelínková 

Podpůrná opatření v praxi ZŠ Mgr. Šimánková 

Financování pedagogické intervence a její vykazování Mgr. Šimánková 

Dětská jóga nejen v hodiná TV I. Hejkalová 

Jóga pro teenagery Bc. Folvarská 

Metodický seminář - dopravní výchova Mgr. Haviárová 

Čtení v 1. třídě Mgr. Bulánková 

 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH 

JEVŮ 
Preventivní program pro školní rok 2020/2021 - HODNOCENÍ: 

Celý školní rok 2020/2021 byl poznamenán nepříznivou epidemiologickou situací s 

onemocněním Covid-19. Kvůli celé řadě hygienických pravidel a opatření nedošlo k 

některým programům, které se již staly tradičními - například každoroční projekt Sportovní 

akademie nebo lyžařský výcvik 3. a 7. ročníků. Rovněž naplánovaných přednášek a pořadů 

bylo o poznání méně než v uplynulých letech.  

Oblast prevence rizikového chování proto probíhala prostřednictvím pravidelných třídnických 

hodin, které se uskutečňovaly online přes MS Teams. Třídní učitelé se žáky diskutovali na 

různá témata a žákům bylo neustále opakováno, na koho se mohou obrátit v případě 

jakéhokoli problému (třídní učitel, metodik prevence, jakýkoli jiný učitel, ke kterému mají 

důvěru). Hlavně problém kyberšikany byl žákům neustále připomínán. Byly též vyhotoveny 



dotazníky (celoškolní a pro každou třídu), prostředictvím kterých se žáci mohli vyjádřit 

k výuce a k tomu, jak se cítí doma a bez přímého kontaktu se spolužáky a učiteli. 

I v tomto školním roce jsme, tak jako v letech předchozích, spolupracovali s příslušníky 

Městské policie v Havlíčkově Brodě – byly naplánovány besedy na různá témata: bezpečné 

chování doma, na ulici a na silnici, pravidla silničního provozu (1. stupeň) závislost, šikana a 

kyberšikana, ochrana majetku, domácí a sexuální násilí (2. stupeň). Vzhledem k situaci však 

došlo pouze k několika přenáškám na 1. stupni.  

Kvůli distanční výuce neproběhla akce Čistá Vysočina, Čistá Sázava - péče o životní prostředí 

v okolí školy, prevence vandalismu, odpovědnost za širší společenství.  

Už čtvrtým rokem jsme letos pokračovali  ve spolupráci se SVP Archa Chrudim  a jejich 

diagnostikou tříd v 6. ročnících při přechodu na druhý stupeň.  Ve třídě 6. A byl tento 

program realizován, než došlo k uzavření škol. Program pro 6.B se přesunul na školní rok 

2021/2022.  

I v tomto školním roce jsme pokračovali v zapojení žáků do školní rady - prevence problémů, 

odpovědnost za širší společenství, žáci se podílejí na chodu školy a na důležitých 

rozhodnutích. Každá třída volí dva zástupce, kteří se účastní jednání žákovské rady.  

V průběhu školního roku byly také zařazovány školní výlety a exkurze, situace s Covid-19 

dovolila uskutečnit pouze ty, které  byly plánované v září, v květnu a v červnu .   

Kroužky a volnočasové aktivity zajišťované školní družinou a školním klubem probíhaly 

pouze do uzavření škol v říjnu 2020.  

Účast na sportovních, tanečních, recitačních a vědomostních soutěžích nebyla letos v 

souvislosti s Covid-19 vůbec umožněna.  

 
Zpracovala: Mgr. Pavlína Tajovská - školní metodik prevence  
 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 
 

 

„CENY MĚSTA HAVLÍČKOVA BRODU  PRO NEJLEPŠÍ ŽÁKY 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL“  
 

Ocenění za školní rok 2019/20 získali tito žáci: 

1. Natálie Beránková, 9.A 

2. Kryštof Chymo, 9.A 

3. Kristýna Hejkalová, 9.A 
 

 

PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI  
 

 

   Práci vyučujících se žáky se SVP koordinuje a také se na ní podílí výchovný poradce. 

Náplní jeho práce je spolupráce a konzultace s pedagogicko-psychologickou poradnou a  

speciálním pedagogickým centrem, organizuje pravidelné konzultace s učiteli, s rodiči a se 

žáky. Dále pracuje s dětmi, poskytuje metodickou pomoc vyučujícím a vede potřebnou 

dokumentaci. 



  Všichni vyučující se věnují a zohledňují děti se SVP. S výchovným poradcem měli 

pedagogové pravidelné konzultace vždy poslední úterý v měsíci, dále dle individuální potřeby 

každou středu. Středeční odpoledne bylo vyhrazeno i pro konzultace s rodiči, případně pro 

konání výchovných komisí.  K jednání komisí byly zvány pracovnice OSPOD Havl.Brod. 

Školní rok 2020/2021 byl složitější, vzhledem k uzavření škol. Konzultace s učiteli  a jejich 

prostřednictvím také s rodiči, probíhaly on-line  přes Microsoft-TEAMS, případně 

telefonicky. 

   Ve školním roce 2020-2021 bylo na naší škole 63 žáků se SVP, se kterými bylo na základě 

doporučení  PPP nebo SPC pracováno individuálním tempem, vždy s ohledem na jejich 

diagnózu.  

Žáků s podpůrnými opatřeními PO (bez IVP; individuální vzdělávací plán) 1.st.bylo 20, PO 

2.st. bez IVP byla přiznána 19 žákům. Čtyřem  žákům byla nastavena PO 3.st. bez IVP (3 na 

základě poruchy chování,1 žák SPU). 

 Na základě doporučení PPP nebo SPC bylo  povoleno  ředitelkou školy vzdělávání podle IVP 

20 žákům. 15 z nich mělo nastaveno PO 2.st. a PO 3.st. mělo 5 žáků. Na škole působilo 

5 asistentů  pedagoga, z nichž jeden asistent byl sdílený a pracoval se dvěma žáky. Asistenti 

spolupracovali s vyučujícími, zapojovali se také  také  do  on-line výuky žáků, se kterými 

pracovali podle pokynů.  

 V tomto školním roce také probíhala u 25 žáků pedagogická intervence. Některé intervence 

byly sdílené. I pedagogické intervence byly v době distanční  výuky vedeny on-line 

(TEAMS). U 5 žáků byly vyučovány hodiny předmětů speciálně pedagogické péče (6 hod 

týdně). Tyto hodiny vedla speciální pedagožka naší školy (dle možností distančně nebo 

prezenčně). 

    Jeden žák byl vzděláván podle dodatku ve ŠVP pro děti s LMP. Při výuce  podle IVP 

využíval speciální učebnice a pomoc asistenta. 

Rodičům žáků  s vadou řeči škola nabízela pomoc speciální pedagožky se specializací na 

logopedii. Jednalo se o děti z prvních ročníků. Vzhledem  k tomu, že distanční výuka byla pro 

1. a 2. ročníky v 1. pololetí jen krátká (14.říjen-16.listopad),  mohly nápravy řeči probíhat 

prezenčně. Tyto nápravy řeči byly ukončeny během prvního  pololetí  šk. r. 2020/21. 

 

Mgr. Jana Kaplanová 

    

 

VÝUKA ŽÁKŮ - CIZINCŮ NA ZŠ ŠTÁFLOVA 
 

 

               Ve školním roce 2020-2021 se naše škola, tak jako v předchozích letech, zapojila do 

projektu Sociální začleňování cizinců na území města Havlíčkův Brod.Tento projekt je 

financován Ministerstvem vnitra a městem Havlíčkův Brod a zaměřuje se na výuku českého 

jazyka pro děti – cizince. 

                Školu navštěvují děti slovenské, mongolské, vietnamské a ukrajinské národnosti. 

Jsou žáky 1. a 2.stupně a vyučovali se ve věkově podobných skupinách. Délka jedné 

vyučovací lekce byla 60 minut. Žáci-cizinci byli rozděleni do šesti výukových skupin podle 

věku a úrovně znalosti českého jazyka. 

               Ve skupinách prvního stupně jsme se seznamovali s novou slovní zásobou, 

docvičovali jsme čtení v češtině (skupina prvňáčků). U starších prvostupňových dětí jsme se 

zaměřovali také na docvičování mluvnice, na schopnost domluvit se v běžném životě a také 

jsme se seznamovali s českými tradicemi. 



             Skupiny druhého stupně rozvíjely slovní zásobu, schopnost domluvit se ve škole 

s učiteli a spolužáky a také komunikaci v běžném životě. Dále procvičovaly a doplňovaly 

českou mluvnici. 

             Nově příchozí žáci se seznamovali s českou abecedou, prvními slovy. Zaměřovali se 

na rozvoj slovní zásoby v jednotlivých oblastech – škola, rodina, stolování apod. Pokročilejší 

docvičovali českou mluvnici, procvičovali čtení s porozuměním. 

             Výuku ovlivnilo uzavření škol a distanční výuka. Během distanční výuky probíhala 

výuka pravidelně v určených hodinách přes Microsoft Teams. Výuka byla náročná, přesto se 

děti snažily o spolupráci. Pro zájemce byla výuka nabídnuta i v období letních prázdnin. Tuto 

nabídku využili 4 žáci. 

             Vyučujícími jednotlivých skupin jsou Mgr. Lucie Blažková, Mgr. Hana Hanychová a 

Mgr. Jana Kaplanová, které jsou absolventkami studia Výuka českého jazyka pro cizince na 

Ústavu jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy v Praze. 

                 
Mgr. Jana Kaplanová 

           

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY  

 

Kroužky probíhaly pouze do uzavření škol v říjnu 2020.  
 

Kroužek mladých zdravotníků - Ing. Tučková 

Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Blažková  

Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Hanychová 

Moderní gymnastika, 2. stupeň – Bc. Folvarská, Mgr. Dobrovolná 

Softbal, 1., 2. stupeň, 4x týdně – Mgr. Šnelly 

Zájmové kroužky ŠD a ŠK: 

Pohybové hry 

Keramika 

Knihovna 

Tvůrčí činnosti 

Aerobic 

Flétnička hrou 

Flétna 

Hra na klavír a klávesové nástroje 

Doprovodná kytara 

Šikulky 

Kouzelná jehlička 

Světošlápek 

 

 
PŘEHLED DALŠÍCH ŠKOLNÍCH AKCÍ  
 

 

ZÁŘÍ 

- 1.ročník-rodičovské schůzky-1.9. 

- Focení – 1. roč., 8.9. 

- rodičovské schůzky, 6. roč., 9.10. 

- Kybernetická bezpečnost, Účinky mediální produkce na příjemce-přednáška, 9.r., 15.9. 



- Kybernetická bezpečnost-přednáška, 8.r., 24.9. 

- MěP-Chování na silnici, ,2.A ,16.9. 

- MěP-Chování na silnici, ,2.B, 16.9. 

 

ŘÍJEN 

- MěP-Bezpečné chování na silnici, 3.A,B, 2.10. 

- diagnostika třídy, 6.A, 8.10. 

- MR v softbalu, 6.-8. roč., 9.10. 

 

ČERVEN 

-Přírodovědná exkurze, 2.B, 2.C, 1.6. 

- Přírodovědná exkurze, 1.C, 14.6. 

- Exkurze-ZOO Jihlava, 2.A, 16.6. 

- Přírodovědná exkurze, 5.A, 5.B, 22.6. 

- Exkurze-Brno, 7.A, 28.6. 

- Miniškola, 10.6. 

- Žáci třídy 9.B se zúčastnili projektového dne na téma – Putujeme s Havlíčkem. Projekt 

zaměřený na výročí Karla Havlíčka Borovského. Projektový den probíhal ve spolupráci 

s Muzeem Vysočiny (Šablony II) 

 

   

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍHO KLUBU 
 

Září:           Snídaně ve ŠK  - štrůdl 

          Dva týdny her a soutěží – ŠK 

          Discoparty – zahájení školního roku – školní klub ( seznamovací párty) 

          Vaření ŠD 

Říjen:            Drakiáda 

          Vycházka „ Podzimem „ + mini šipkovná 

Červen: MDD – hry, soutěžení 

Pohádkové odpoledne - DVD 

Šipkovaná 

Snídaně ve školním klubu – řezy Rafaelo 

Odpoledne plné her a soutěží na závěr školního roku 

Projektový den ve ŠD – Poznáváme kameny (Šablony II) 

Zpracovala: Radomíra Kvášová 

 

 

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH SKUPIN 
 

SOFTBAL 
 

6. - 7. ročník - 1. místo v Lize žáků 

8. - 9. ročník - 1. místo v Superlize kadetů 

Štěpán Sychra, Ondřej Zborovský (9. ročník) - 1. místo na ME kadetů (H. Brod) 

 
 



 

MODERNÍ GYMNASTIKA  

  
Vzhledem k situaci probíhaly tréninky pouze začátkem školního roku. Závody žádný oddíl 

neuskutečnil. 
 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI   

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla inspekční činnost ve dnech 22. a 23.3. 2021. Předmětem 

inspekční činnosti bylo zjišťování průběhu distanční výuky.      

 

 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Ve školním roce 2020/2021 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních projektů. 

 

 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

Údaje jsou zaznamenány v oddíle  DVPP. 

 

  

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 

Z CIZÍCH ZDROJŮ  
 

Projekt OP VVV – Prima škola II 

Nosnou aktivitou tohoto projektu bylo financování školního speciálního pedagoga, vzdělávání 

pedagogů v oblasti gramotností, učitelé získávali nové zkušenosti v rámci sdílení, tandemové 

výuky apod. Získali jsme 30 notebooků včetně nabíjecích skříní.  

 

Učíme se ze života pro život 

Projekt byl zaměřen na zavedení nových informačních technologií do výuky. Tablety a 

stavebnice i měřící sady PASCO využíváme hlavně v přírodovědných předmětech a při 

pracovních činnostech.  

 

 



ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s těmito organizacemi: 

Město Havlíčkův Brod – odbor životního prostředí – přednášky pro žáky i učitele,   

         ekoolympiády 

                                        - odbor sociálních věcí a školství – Dny kulturního dědictví, projekty              

                                         k začleňování cizinců    

Krajská knihovna – přednášky, besedy, pracovní dílny 

Městská galerie – výstavy, přednášky 

Muzeum Vysočiny – výstavy, přednášky 

Kulturní dům Ostrov – kulturní pořady – divadla, výchovné koncerty, zeměpisné pořady, 

besedy, filmová představení 

Hasičský záchranný sbor – dny otevřených dveří, besedy, exkurze 

Policie ČR – exkurze, besedy, spolupráce při dopravní výchově 

ČČK – přednášky, soutěže, naše pomoc při výrobě vánočních dárků 

KÚ kraje Vysočina –  Projekt 1. pomoc do škol               

AZ Centrum Havlíčkův Brod – olympiády, vědomostní a sportovní soutěže 

Pedagogicko psychologická poradna Havlíčkův Brod – školení, přednášky, odborná pomoc 

NIDV-krajské prac.Jihlava – semináře, vzdělávací programy, přednášky 

Vysočina Education, prac.Jihlava – semináře, vzdělávací programy, přednášky 

Domov důchodců Havlíčkův Brod – soutěže, kulturní vystoupení, besedy 

ÚP Havlíčkův Brod – besedy, metodická pomoc při výběru povolání 

 

 

STAVEBNÍ INVESTIČNÍ AKCE  
 

Dokončení a předání multifunkční jazykové učebny. 

Oprava terasy ve školní jídelně.   

 

 

PRONÁJMY PROSTOR ŠKOLY  
 

Dle zřizovací listiny je škola oprávněna poskytovat sportovní a vzdělávací služby 

 

Smlouvy o poskytnutí prostor pro sportovní služby byly v tomto školním roce z důvodu 

uzavření škol vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci zrušeny. 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za šk. r. 2020/2021 byla schválena Školskou radou 

dne……….2021 

 

 

Předseda Školské rady: Ing. Alena Dubnová v. r.    ……………….........……….. 


